



**Protokół Nr 5/2011
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
z dnia 17 maja 2011r.**

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:

Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji
Maciej Szulc – Wiceprzewodniczący Komisji
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji
Wioleta Muszyńska – członek Komisji
Halina Taczała - członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Jan Mazur – Przewodniczący Rady
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy
Barbara Stasik – Kierownik Referatu Oświaty
Jarosław Mikołajczyk – Podinspektor ds. ochrony środowiska

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.15.40

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:

1. Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie Gminy Zbąszynek
 - a/ informacja z działalności w roku szkolnym 2010/2011
 - b/ informacja z planu zadań do realizacji w roku szkolnym 2011/2012
2. Kryteria podziału środków na funkcjonowanie placówek oświatowych
3. Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi Podmiotami:
 - a/ informacja z działalności w 2010 roku
 - b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2011 roku
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Ad. 1

Kierownik Referatu Oświaty Barbara Stasik przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 2010/2011. Obowiązek jej sporządzenia oraz przedstawienia wyniku z art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).

W niniejszej informacji przedstawione zostały m.in. : podstawowe zadania Gminy wynikające z przepisów, stan organizacji jednostek oświatowych, informacje dotyczące organizacji wychowania przedszkolnego, liczebności dzieci i oddziałów w szkołach, jak również informacje dotyczące finansowania oświaty, zadań oświatowych w budżecie Gminy, kosztów ponoszonych na 1 ucznia w ujęciu rocznym. Ponadto w sprawozdaniu przedstawionym przez **Kierownik Referatu Oświaty** znalazły się takie informacje jak: kryteria podziału środków, zamierzenia inwestycyjno-remontowe, koszty związane z zakupem podręczników i stypendiów szkolnych, udział w projektach , osiągnięcia uczniów itp.

Pani Barbara Stasik poruszyła kwestię liczebności dzieci, które pójdą w tym roku do pierwszej klasy. Wymieniła wady i zalety sytuacji. Zwróciła uwagę na problem ich niewielkiej w stosunku do innych lat ilości, a co za tym idzie na możliwość utworzenia tylko dwóch lub trzech oddziałów w Zbąszynku.



Zdaniem **radnej Wiolety Muszyńskiej** utworzenie tylko dwóch oddziałów klas pierwszych w Zbąszynku nie będzie dobrym rozwiązaniem ani dla uczniów, ani dla nauczycieli, ponieważ zbyt duża liczebność klas nie wpływa korzystnie na organizację edukacji dzieci. Radna przedstawiła swoje spostrzeżenia na ten temat.

Stanowisko Komisji:

Członkowie Komisji jednogłośnie stwierdzili, iż należy dołożyć wszelkich starań, by w Zbąszynku otworzono trzy oddziały pierwszoklasistów. Nie wykluczyli również tego, że będą w tej sprawie wystosowane odpowiednie pisma.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji i skierowała ją jednogłośnie pod obrady sesji.

Ad. 2

Kierownik Referatu Oświaty Barbara Stasik przedstawiła informacje dotyczące kryteriów podziału środków na funkcjonowanie placówek oświatowych, w tym zestawienie danych finansowych dotyczących jednostek oświatowych na 2011 rok w porównaniu do roku 2010 oraz wyliczenie środków finansowych przypadających na poszczególną jednostkę oświatową w ramach subwencji na 2011 rok. **Pani Barbara Stasik** wspomniała również o realizowanych i planowanych pracach remontowych.

Komisja nie wniosła uwag i jednogłośnie pozytywnie oceniła przedstawioną informację.

Po przedstawionej informacji Przewodniczący Komisji Marcin Kumke opuścił posiedzenie Komisji. Aktualna liczba członków Komisji wynosi 4 radnych.

Ad. 3

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił informację z realizacji Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w latach 2010-2011. Niniejszy roczny program na rok 2010 został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w dniu 22 grudnia 2009 roku. Środki zapisane w budżecie wynosiły łącznie 165.000 zł. Sekretarz Gminy poinformował, że do dnia zakończenia konkursu wpłynęło 19 ofert, z czego komisja konkursowa rekomendowała do realizacji Burmistrzowi Zbąszynka 17 z nich. Pan Jan Makarewicz zapoznał również członków Komisji z zestawieniem dotacji udzielonych przez Gminę Zbąszynek stowarzyszeniom i organizacjom pozarządowym w 2010 roku.

Następnie został omówiony roczny Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2011 rok, który przyjęto uchwałą Rady Miejskiej w dniu 22 grudnia 2010 roku. Środki zapisane w budżecie na ten rok wynosiły 171.000 zł i podobnie jak w roku ubiegłym do dnia zakończenia konkursu zgłoszono 19 ofert. Komisja konkursowa, na posiedzeniu w dniu 11 marca 2011 roku rekomendowała Burmistrzowi do realizacji wszystkie zgłoszenia. Na koniec, podobnie jak w poprzednim przypadku Sekretarz Gminy przedstawił członkom Komisji zestawienia dotacji udzielonych przez Gminę Zbąszynek w 2011 roku.

Radny Bogusław Jędrasiak zgłosił swoje zastrzeżenia co do sposobu finansowania organizacji pozarządowych i innych podmiotów. Radny przedstawił swoje stanowisko w niniejszej sprawie.



Sekretarz Gminy Jan Makarewicz poinformował, że wszelkiego rodzaju uwagi oraz spostrzeżenia dotyczące zasad przydzielania środków mogą być zgłaszane na etapie poprzedzającym dofinansowanie (tj. w momencie pomiędzy przyjęciem programu, a ogłoszeniem konkursu na realizację zadań). Zaznaczył przy tym, że każde nowe koncepcje, oraz pomysły są mile widziane i po analizie mogą być wykorzystane w przyszłym roku. **Pan Jan Makarewicz** poinformował również, że wszystkie zainteresowane tematem strony mogą zainicjować spotkanie, na którym poruszone zostaną wszystkie nurtujące kwestie dotyczące zasad finansowania.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji i skierowała ją jednogłośnie pod obrady sesji.

Ad. 4

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała omówiła projekty następujących uchwał:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmującej lata 2011-2025 (projekt nr 1)
- w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok (projekt nr 2)
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/25/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 maja 2010 roku (projekt nr 3)
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/24/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 maja 2010 roku (projekt nr 4)
- w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego-długoterminowego (projekt nr 5)

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał nr 1 - 4 i skierowała je pod obrady sesji.

Projekt nr 5 został pozytywnie zaopiniowany i skierowany pod obrady sesji przy 3 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym.

Następnie **Przewodniczący Rady Jan Mazur** przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Zbąszynka (projekt nr 6)

Komisja przy 2 głosach „za” i 1 głosie przeciw skierowała niniejszy projekt pod obrady sesji. (Radna Wioleta Muszyńska opuściła posiedzenie Komisji).

W sprawach bieżących:

Podinspektor ds. ochrony środowiska Jarosław Mikołajczyk przedstawił członkom Komisji sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Zbąszynka za okres od 1 stycznia 2009 do 31 grudnia 2010 r. W niniejszej informacji zawarte zostały zestawienia w formie tabel informujące m.in. o ilości i rodzaju odpadów wytworzonych, zebranych i zagospodarowanych na terenie Gminy, informacje o ilości i rodzaju odpadów podlegających odrębnym przepisom prawnym itp. W sprawozdaniu ujęty został również stan formalno-prawny składowisk odpadów, jak również stan realizacji działań ujętych w gminnym



planie gospodarki odpadami w okresie sprawozdawczym, a także ocena monitoringu. W swojej wypowiedzi **Podinspektor ds. ochrony środowiska** podkreślił, że mimo wszystko z roku na rok wzrasta liczba selektywnie zebranych odpadów, co nie oznacza, że w dalszym ciągu problem ten w naszej okolicy nie istnieje. **Pan Jarosław Mikołajczyk** poinformował również, iż od przyszłego roku ma wejść w życie nowa ustawa, w myśl której na terenie Gminy będzie działać tylko jedna firma odpowiedzialna za odbiór odpadów (w tym również tych wielkogabarytowych). O tym jaka będzie to firma zadecyduje przetarg. Ważne jest również to, że zgodnie z niniejszym dokumentem na mieszkańców Gminy będzie nałożony podatek od tych usług, a więc wywożenie odpadów np. do lasu stanie się nieopłacalne. Zdaniem **Podinspektora ds. ochrony środowiska**, nieuniknione jest również, że stawka podatku będzie uzależniona od tego, czy mieszkańcy będą prowadzić selektywną zbiórkę, czy też nie. Wszystkie działania bowiem zmierzają w kierunku ochrony środowiska i poprawy wizerunku naszej Gminy.

Komisja nie wniosła uwag i jednogłośnie pozytywnie oceniła przedstawione sprawozdanie.

/Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Zbąszynek stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu./

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że w dniu 21 maja 2011 roku w ogrodzie strzeleckim w Rogozińcu odbędzie się konkurs strzelecki z okazji święta Samorządu Terytorialnego. **Pan Jan Mazur** zaprosił członków Komisji do uczestnictwa w obchodach tego święta.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Zięba

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

Marcin Kumke

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji